янь-т

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
КОМИТЕТ по БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

6 июня 2023 г. № 8/1

О проекте закона Волгоградской области № 45-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 5 декабря 2022 г.

\№ 122-ОД "Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов" (первое чтение)

Рассмотрев проект закона Волгоградской области № 45-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 5 декабря 2022 г.
№ 122-ОД "Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов", комитет решил:

1. Утвердить заключение комитета Волгоградской областной Думы
по бюджетной и налоговой политике по проекту закона Волгоградской области
№ 45-20233 "О внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 5 декабря 2022 г. № 122-ОД "Об областном бюджете на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов" (прилагается).

2. Рекомендовать Волгоградской областной Думе принять проект
закона Волгоградской области № 45-20233 "О внесении изменений в Закон
Волгоградской области от 5 декабря 2022 г. № 122—ОД "Об областном бюджете
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" в первом чтении.

3. Рекомендовать Волгоградской областной Думе принять проект
закона Волгоградской области № 45-20233 "О внесении изменений в Закон
Волгоградской области от 5 декабря 2022 г. № 122-ОД "Об областном бюджете
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" во втором окончательном
чтении.

4. Рекомендовать Волгоградской областной Думе рассмотреть проект
закона Волгоградской области № 45-20233 "О внесении изменений в Закон
Волгоградской области от 5 декабря 2022 г. № 122-ОД "Об областном бюджете
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" во всех чтениях на одном
заседании Волгоградской областной Думы.

Председатель комитета ` М.В. Струк

пн
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

КОМИТЕТ по БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙПОЛИТИКЕ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по проекту закона Волгоградской области № 45-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 5 декабря 2022 г.
№9 122-ОД "Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов"

Губернатором Волгоградской области в Волгоградскую областную Думу
внесен проект закона Волгоградской области № 45-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 5 декабря 2022 г.
№ 122-ОД "Об областном бюджете на 2023 год И на плановый период 2024
и 2025 годов"

Проект закона Волгоградской области № 45-20233 "О внесении изменений
в Закон Волгоградской области от 5 декабря 2022 г. № 122-ОД "Об областном
бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" внесен
в соответствии с требованиями статей 39 и 40 Закона Волгоградской области
от 11 июня 2008 г. № 1694—0Д "О бюджетном процессе в Волгоградской области".

Проект закона рассмотрен комитетами Волгоградской областной Думы.
Комитет Волгоградской областной Думы по труду, социальной политике,

вопросам семьи и делам ветеранов рекомендует принять проект закона в первом
и во втором окончательном чтении.

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной политике
и строительству рекомендует принять проект закона в первом чтении и во втором
окончательном чтении.

Комитет Волгоградской областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям рекомендует принять проект закона в первом чтении и во втором
окончательном чтении.

Комитет по охране окружающей среды и природопользованию рекомендует
принять проект закона в первом и во втором окончательном чтении.

Комитет по государственному строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий рекомендует принять проект закона в первом и во втором
окончательном чтении.

Комитет по образованшо, науке, делам молодежи, физической культуре,
спорту и туризму рекомендует принять проект закона в первом чтении и во втором
окончательном чтении.

2

Комитет по экономической политике, инновационному развитию,
предпринимательству и вопросам собственности рекомендует принять проект
закона в первом чтении и во втором окончательном чтении.

Комитет по охране здоровья рекомендует принять проект закона в первом
чтении и во втором окончательном чтении.

Комитет по культуре, делам национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных организаций и информационной
политики рекомендует принять проект закона в первом чтении.

Комитет по промышленной политике, топливно—энергетическому комплексу,
транспорту и дорожному хозяйству рекомендует принять проект закона в первом и
во втором окончательном чтении.

В комитет Волгоградской областной Думы по бюджетной и налоговой
политике поступили заключения государственно—правового управления аппарата
Волгоградской областной Думы, контрольно-счетной палаты Волгоградской
области, прокуратуры Волгоградской области.

Поправки от субъектов права законодательной инициативы не поступили.
На основании вышеизложенного проект закона Волгоградской области

№ 45-20233 "О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 5 декабря
2022 г. № 122-ОД "Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов" может быть рассмотрен Волгоградской областной Думой.

Председатель комитета М.В.Струк